1 A ATA DA 33= REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
2 REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 17^ REGIÃO, CRP-17/RN - IV PLENÁRIO,
3 GESTÃO "CUIDAR RESISTIR TRANSFORMAR", COM A FINALIDADE DE
4 AVALIAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO (PE) 2016.2;
5 PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO (PE) 2014-2016; E REALIZAÇÃO DE ADENDO
6 AO PLANO DE TRABALHO (PT) 2017. Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do
7 ano de dois mil e dezessete, na sede do Conselho Regional de Psicologia da 17^
8 Região, sito à sito à Rua do Titânio n° 25, Lagoa Nova, em Natal, Estado do Rio
9 Grande do Norte, ocorreu à trigésima terceira reunião plenária extraordinária do

10 Conselho Regional de Psicologia da 17^ Região, CRP-17/RN - IV Plenário, Gestão
11 "Cuidar Resistir Transformar" com pauta única, avaliação do planejamento
12 estratégico (PE) 2016.2; planejamento estratégico (PE) 2014-2016; e realização de
13 adendo ao plano de trabalho (PT) 2017. A reunião teve início às dezenove horas,
14 estando presentes os(as) Conselheiros(as): Camomila Lira Ferreira; Daniela Bezerra
15 Rodrigues; Fernanda Cavalcanti Medeiros; Patrícia Karla de Souza e Silva; Pollyanna
16 Carvalho de Siqueira Gé; Rafael Ribeiro Filho; Rodrigo Costa de Oliveira. Foram
17 aprovadas as justificativas de falta do(as) seguintes conselheíros(as) Ádaía Nayana
18 de Sousa Mata; Cíntia Regina Gallo; Franklin Horácio Soares de Castro; José
19 Evangelista de Lima; Laís Barreto Barbosa; Silvia Beltrame Porto; Stenio Stephanio
20 Santos de Oliveira; Taciana Camila Chiquetti; Vânia Aparecida Calado; Zacarias
21 Ramalho Silvério. Em seguida, o conselheiro Rodrigo Costa de Oliveira procedeu à
22 abertura dos trabalhos. Informado que na verdade o PE refere-se ao triénio 2014-
23 2016 (conforme cabeçalho desta ata), tendo sido colocado erroneamente na
24 convocação: 2013-2016. Item 2.1. Foi avaliado o planejamento estratégico (PE)
25 2016.2, reavaliados os pontos pendentes "não realizados" ou "realizados
26 parcialmente", assim a avaliação do PE relativo ao triénio 2014-2016 foi finalizada
27 com: 66 pontos realizados, 20 pontos realizados parcialmente e 9 pontos não
28 realizados. Item 2.2. Realizado o adendo no ponto 3.1 - "Comunicação com a
29 sociedade (...)" do Plano de trabalho para 2017 (p.17 do documento final), sobre os
30 10 anos do CRP-17/RN e suas ações transversais e integradas. E nada mais
31 havendo a tratar, a Presidenta Daniela Bezerra Rodrigues encerrou a presente
32 reunião às vinte e duas horas, eu. Patrícia Karla de Souza e Silva, conselheira
33 secretária, lavrei a presente ata, que após leitura e aprovação, será assinada por
34 mim e demais presentes, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
35 Camomila Lira Ferreira -v̂

j TJT 36 Daniela Bezerra Rodrigues ,\^5-p<^ - u L x ^ c et-
37 Fernanda Cavalcanti Medeiros V>y xro.y<V-u .(^Qaxkcar^ KJU^LLO'^^
38 Patrícia Karla de Souza e Silva - i<>L^^, ^:o.^. uf>;U.\
39 Pollyanna Carvalho de,Siqueir^
40 Rafael Ribeiro Filho \<JiM Y]\i-?ínA^^^^

ML
41 Rodrigo Costa de Oliveirá

h-L Tc^^u..^ C ^ ^ í ^ tí^^^U ^ c ^ ^ ^